Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дубенская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02.09.2022 г. № 03-01-42

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № P-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внедрить в МБОУ «Дубенская ООШ» целевую модель наставничества.
- 2. Утвердить:
- 2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества обучающихся МБОУ «Дубенская ООШ» на 2022 2023 учебный год;
- 2.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Дубенская ООШ»;
- 2.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Дубенская ООШ»;
- 3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества зам.директора по УВР Занозину О.Ф.:
- 3.1. Куратору организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
- 3.2. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Дубенская ООШ» на уровне не ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом.
- 3.3. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ «Дубенская ООШ».
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:	Шульмина Т.А.
-----------	---------------

С приказом ознакомлены:

Занозина О.Ф.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дубенская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02.09.2022 г. № 03-01-42/1

О закреплении наставнических пар, групп

В соответствии с Положением о системе наставничества в МБОУ «Дубенская ООШ» в целях организации наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с 01.09.2022 г. по 25.05.2023 г. наставнические пары «учитель-ученик»:

наставник	наставляемый
Дурова Ю.А.	Кайкова Е.,
	Кочеткова П.,
	Чирков А.
Волова Н.В.	Девятаев К.
Макарова В.А.	Краснобаева М.,
	Фукс К.
Бесхмельницына Т.А.	Краснобаев И.,
	Попцев А
Тимофеева М.А.	Нетесанов О.
Шульмина Т.А.	Ниматулаев М.,
	Булгакова М.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Занозину О.Ф.

> Директор: Шульмина Т.А.

С приказом ознакомлены:

Бесхмельницына Т.А.

Волова Н.В.

Дурова Ю.А.

Занозина О.Ф.

Макарова В.А.

Тимофеева М.А.